Bibliographie analytique de l'archeologie de l'Iran Ancien.
Leiden. Brill. 1979. 27 + 329 p.

بهای این کتابشناسی حدود صد گیلدر هلندی است.

### کتابشناسی نوشته‌های ایرانیان در غربت

در سالهای ۱۳۴۱ - ۱۳۵۷

The Iranian opposition in exile. Annotated bibliography of publication from 1341/1962 to 1357/1979, with selective location. Wiesbaden 1979. 250 p.

ابتکاری است از دوست همکار من W. Behn که در آلمان تهیه و منتشر شده است و از مآخذ همیشگی برای تحقیق در تاریخ و جریانهای انقلاب ایران خواهد بود. کاری که می‌بایست خودمان می‌کردیم و نکرده‌ایم و اینک یک آلمانی این خدمت را کرده است. W.

انتخاب این اثر برای ترجمه تا اندازه‌ای بحث‌انگیز است که در بین تمام کتب تاریخی قابل قبول قرن نوزدهم چرا فارسینامه ناصری انتخاب شده است. شاید بهترین جواب آن است که خود مترجم داده است.

"فارسنامه" ناصری شامل دو جلد است و جلد اول آن شامل ۳۶۶ صفحه است که در باره، تاریخ ایران و بخصوص فارس که از ابتدای ظهور اسلام تا سال ۱۳۰۰ هجری و یا سال مسیحی ۱۸۸۲-۸۳ است. و جلد دوم آن که بهمان اندازه و قطع است شامل شرح حال جغرافیائی و شرح اطلاعاتی تاریخی ایالت فارس است. . . . جلد اول که تاریخ است کلیه اطلاعات را در دسترس قرار داده است قبل از آنکه کسی توجهی به قسمت جغرافیائی آن داشته باشد. . . ." (صفحه ۱۰).